
 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO – 2021 
 

Município Secretário(a) Telefone e-mail Secretaria de Educação 

Agrolândia Monica Denzer 3534-4890 educacao@agrolandia.sc.gov.br  

Agronômica Scharlene da Silva 3542-0166 ensino@agronomica.sc.gov.br  

Atalanta  Elisandra Steinheuser Jochem 3535-0023 educacao@atalanta.sc.gov.br  

Aurora Nilo Warmling 3524-0144 educacao@aurora.sc.gov.br  

Braço do Trombudo Catia Marangoni Geremias 3547-0483 educa@bracodotrombudo.sc.gov.br  

Chapadão do Lageado Maria Luiza Goedert Jeremias 3537-0072 educacao@chapadaodolageado.sc.gov.br  

Dona Emma Luciana Schmidt 3364-2835 educacao@donaemma.sc.gov.br  

Ibirama Marilene Collet Krause 3357-8545 educacao@ibirama.sc.gov.br  

Imbuia Ana Maria de Andrade Kreusch 3557-2400 anamaria@imbuia.sc.gov.br  

Ituporanga Sandra Regina Berns Clasen 3533-1211 educacao@ituporanga.sc.gov.br  

José Boiteux Daiane Mondini 3352-7030 educacao@pmjb.sc.gov.br  

Laurentino Nélida Giane Lazzari 3546-1422 smece@laurentino.sc.gov.br 
admin1@laurentino.sc.gov.br  

Lontras Janelito Romar Passold 3523-9401 educacao@lontras.sc.gov.br  

Mirim Doce Genesio Altino de França 3565-0022 educacao@mirimdoce.sc.gov.br  

Petrolândia Luzia Lopes 3536-1151 educacao@petrolandia.sc.gov.br  

Pouso Redondo Jakqueline Aparecida Poleza 3545-8725 educacao@pousoredondo.sc.gov.br  

Presidente Getúlio Paulo Cesar Longen 3352-5500 educacao.pg@gmail.com  

Presidente Nereu Ana Paula Prim 3362-1032 educacao@presidentenereu.sc.gov.br  

Rio do Campo Luana Jackeline Leite 3564-0069 educacao@riodocampo.sc.gov.br  

Rio do Sul Janara Aparecida Mafra 3531-1100 edu.secretario@edu.riodosul.sc.gov.br  

Rio do Oeste Deise Cristina Busarello Felix Leite 3543-0141 edu@riodooeste.sc.gov.br  

Salete Joana de Jesus Demori 3563-0266 educacao@salete.sc.gov.br 
smesalete@gmail.com  

Santa Terezinha Carlos Alberto Caetano 3556-0044 educacao@santaterezinha.sc.gov.br  

Taió Maura Alves de Melo 3562-8300 sec.edu@taio.sc.gov.br  

Trombudo Central Márcia Gisele Salvador 3544-1268 educacao@trombudocentral.sc.gov.br 
pmtceduca@gmail.com 

Vidal Ramos Juarez Kuhnen 3356-2308 sec.educ.br@gmail.com  

Vitor Meireles Alini Neili Masote 3258-0542 educa@vitormeireles.sc.gov.br  

Witmarsum Sabrina Graciela da Silva Soares 3358-0324 educacao@witmarsum.sc.gov.br  
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